8. a En la concesión de los Padres Benedictinos, la indulgen
cia podía ganarse para los vivos, aunque era aplicable a los di
funtos. 

(De Razón y Fe). 

I I 

Declaración sobre la Indulgencia «toties quoties» aneja 
a los escapularios 

Supremae sacrae Congregationi S. Officii relatum est, sacerdo
tes quosdam consuevisse benedictione donare crucifixos, asserentes 
iisdem applicare plenariam Indulgentiam, toties a fidelibus lucran-
dam, quoties osculum alicui ex praefatis crucifixis infixerint: id vero 
apostólica auctoritate. Quum non sit de Romanae Ecclesiae con-
suetudine in facultatibus indulgentias applicandi quosdam limites 
discretionis excederé, ad mentem decreti S. Indulgentiarum Con-
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gregationis d. d. IO augusti, anno 1899, in quo aliquot exhibentur 
regulae, «quibus prae oculis habitis, nedum locorum Ordinariis, 
»sed et ipsis christifidelibus facilis aperiretur via ad dignoscendum 
»quodnam sit ferendum iudicium de aliquibus indulgentiis, quae 
»passim in vulgus eduntur, dubiamque praeseferunt authenticitatis 
«notam», visa et asserta facultas aut mere dictitata est, aut prae-
postera interpretatione acepta. 

Hisce considerationibus permoti E<mi ac Rev.mi Patres Cardi
nales generales Inquisitores, feria IV , die I O iunii, anno 1914, cen-
suerunt esse de ac re Sanctissimum consulendum. Sanctitas porro 
Sua, in audientia, feria V subsequenti, die I I iunii, eodem anno, 
R. P. D. sancti Officii Commissario impertita, mentem suam beni-
gne aperire dignata est, et mandavit sequens expediri decretum: 
«Facultas benedicendi crucifixos cum indulgentiae plenariae appli-
»catione, toties quoties nuncupatae, sive personaliter a Summo Pon
t í f ice , sive quomodocumque ab apostólica Sede, per tramitem cu-
»iuslibet officii vel personae obtenta, ita et non aliter est intelli-
>genda, ut quicumque christifidelis in articulo mortis constitutus. 
»aliquem ex huiusmodi crucifixis benedictis, etiamsi i 11 i non per-
»tineat, oscuiatus fuerit, vel quomodocumque teligerit, dummodo 
»confesus ac sacra Communione refectus, vel si id faceré nequi-
»verit saltem contritus, Ss.mum Iesu nomen, ore, si potuerit, sin 
»minus corde, devote invocaverit, et mortem tamquam peccati sti-
>>pendium de manu Domini patienter susceperit, plenariam indul-
»gentiam acquirere valeat. Contrariis quibuscumque non obstan
t i b u s » . 

D. Card. FERRATA, Secretarius. 
L« S« 

Fr. Dom. M . P A S C U A L I G O , O. P., 
Comm. G./is S. O. 

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS 
I 

Sustitución de oficios particulares por el oficio general del Breviario 
Normis circa officia propria per decretum diei 3 iunii 1914 

traditis inhaerens, nunc sacra Rituum Congregado opportune de-
clarat ac statuit: 
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Quum ad mentem sacrae Congregationis officia particularia ritus 

duplicis maioris, minoris et semiduplicis tantummodo lectionibus 
I I Nocturni cum oratione propria gaudere soleant, eadem sacra Con
gregado ad maiorem uniformitatem praesenti decreto libentissime 
concedit, ut, iuxta prudens cuiusvis Ordinarii vel superioris, ad 
quem spectat, iudicium, officia Ecclesiae universalis in Breviario 
Romano inserta substituí valeant, absque peculiari indulto, respe-
ctivis officiis particularibus magis propriis hucusque aliquibus dioe-
cesibus seu institutis a S . Sede concessis. Item R.mis Ordinariis seu 
superioribus supradictis fit potestas aliquas tantum partes proprias 
ex officiis particularibus iam indultis quae nullo modo vel tantum 
ritu simplici in breviario reperiuntur, amodo retinendi ceteris par-
tibus de psalterio et de communi adhibitis. 

Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die 24 iunii 1914. 

Fr. S . Card. M A R T I N E L L I , Praefectus. 
L . S» 

"\ P E T R U S L A F O N T A I N E , Ep. Charystien., Secretarius. 

I I 

Por el decreto de 3 de junio de 1914 no se obliga a presentar a nuevo 
examen los oficios ya aprobados 

Quaesitum est a sacra Rituum Congregatione: «An vi decreti 
»diei 3 iunii 1914 omnia et singula Propria particularia iam adpro-
»bata, tam cum cantu quam sine cantu, attentis reductione festo-
»rum quae habentur in ipsis Propriis, et approbatione novi Kalen-
»darii, iterum examini huius S. C. subiicienda sint, vel ipsum de
c re tum respiciat tantum nova officia in posterum expetenda et 
»cantum Gregorianum adaptandum officiis iam adprobatis, quae 
»tamen cantu careant». 

Et sacra Rituum Congregatio, ómnibus perpensis, responden-
dum censuit: «Negative ad p?'imam partem, affirmative ad se
cundante . 

Contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 24 iunii 1914. 
Fr. S . Card. M A R T I N E L L I , Praefectus. 

L« S. 
•f P E T R U S L A F O N T A I N E , Ep. Charystien., Secretarius. 
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I I I 
Sobre no colocar luces eléctricas en los altares 

Expostulatum est a sacra Rituum Congregatione utrum lux elé
ctrica, quemadmodum vetita est una cum candelis ex cera super 
altari iuxta declarationem seu decretum n. 4206 diei 22 novem-
bris 1907, ita etiam in gradibus superioribus ipsius altaris vel ante 
sacras imagines seu statuas super eisdem gradibus et altari positas 
prohibita sit? 

Et sacra eadem Congregado, audito etiam specialis Commissio-
nis voto, rescribendum censuit: Affirmative et ad mentem. 

Mens est: S. R. C. hanc nacta occasionem, cum innotuerit non-
nullis in locis tales abusus involuisse, ut circa aediculas Sanctorum 
in pariete super altare positas, et vel in ipsis altaris gradibus ubi 
candelabra collocantur, parvae lampades electricae variis distinctae 
coloribus disponantur—quod profecto minus convenit gravitati et 
dignitati sacrae Liturgiae propriae et decori Domus Dei—facto 
verbo cum Sanctissimo, etiam atque etiam Rmos Ordinarios in Do
mino hortatur ut pro sua religione invigilent ne S. C. decreta 
posthabeantur, et ecclesiarum rectores doceant quae in casu, iuxta 
decreta, permissa quaeque vetita sunt. 

Summa autem decretorum haec est: Lux eléctrica vetita est, non 
solum una cum candelis ex cera super altaribus, decr. n. 4097 ( i ) , 
sed etiam loco candelarum vel lampadum, quae, coram Ss.mo Sa
cramento vel reliquiis Sanctorum praescriptae sunt. Pro aliis ec
clesiae locis et ceteris casibus, illuminatio eléctrica, ad prudens Or-
dinarii iudicium, permittitur, dummodo in ómnibus servetur gravi
tas, quam sanctitas loci et dignitas S. Liturgiae postulant: decreta 
n * 3859, 4206 et 4210 ad I (2). Nec licet tempore expositionis 
privatae vel publicae interiorem partem ciborii cum lampadibus 
electricis in ipsa parte interiori collocatis illuminare, ut Ss.ma 
Eucharistia melius a fidelibus conspici possit: decr. n. 4275 (3). 

Atque ita rescripsit et servari mandavit. Die 24 iunii 1914. 

Fr. S. Card. MARTINELLI , Praefectus. 

f P E T R U S L A F O N T A I N E , Ep. Charystien., Secretarius. 

(1) Cf. Decreta authentica SS. Rituum C. Vol. VI pag. 20. 

(2) Cf. ibidem, Vol. III pag. 287 et VI pag. 91 et 92 . 
(3) Cf. ibidem, Vol. VI pag. 122. 
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SAGRADA CONGREGACIÓN DE RELIGIOSOS 
El Decreto sobre confesores de monjas comprende también 

a las Hijas de la Caridad 
Luego de promulgado el Decreto de la Sagrada Congregación 

de Religiosos de fecha de 3 de febrero de 1913 sobre las confesio
nes de las Monjas y de las Hermanas, el M. R. P. Superior General 
de la Congregación de la Misión y de las Hijas de la Caridad de San 
Vicente de Paúl, tuvo a bien proponer a la mencionada Sagrada Con
gregación la duda de si el dicho Decreto se aplica también a las indi
cadas Hijas de la Caridad, y ha sido contestado en la forma siguiente: 

«El infrascrito Secretario de la Sagrada Congregación de Reli
giosos comunica a Vuestra Paternidad Reverendísima, que los Emi
nentísimos Padres de esta Congregación en la Plenaria del día 8 de 
agosto de 1913, a la duda de: «Si el Decreto de 3 de febrero de 1913 
sobre confesiones de las monjas y hermanas comprendía también a 
las Hijas de la Caridad de San Vicente de Paúl», se dignaron res
ponder: 

Affirmative iuxta modum; modus est: Atenta peculiari Puella-
rum Ckaritatis institutione, attentisque Pontificiis declarationibus ac 
priviligiis indultis prez sertim a S. P. Pió Vil et Leone XIII, die 2 5 
junii 1882, vigilantiam super executione prcefati Decreti, quoad dic
tas Fuellas, spectare ad Superiorem Generalem pro tempore Congre
gationis Presbyterorum Missionis sive per se, sive per eiusdem Con
gregationis Visitatores, salva delegatione Apostólica Ordinariorum 
lo eorum, in casu negligentice Superiorum Congregationis Missionis. 

Superior vero tenetur illico notificare prcedictum Decretum, diei 
3 februarii 1913 dictis Puellis seu Filiabus Ckaritatis si nondum 
illud notificaverit 

El Santo Padre, en la audiencia concedida al infrascrito Secre
tario en 14 del mismo mes, se dignaba aprobar la respuesta de los 
Eminentísimos Padres. 

Con sentimientos de distinguida consideración se reitera 
De Vuestra Paternidad 

Devotísimo en Cristo 
f D O N A T O , 

Arzobispo de Efeso, Secretario. 
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PRIVILEGIOS CONCEDIDOS 
A LOS SOCIOS DE LA LIGA NACIONAL DE DEFENSA DEL CLERO 

Beatissime Pater: 

loannes Aguilar Jiménez, Praeses consociationis vulgo Liga Na
cional de Defensa del Clero dictae, quae nunc supra quindecim 
millium sacerdotum hispanorum coalescit, ad Vestram Sanctitatem 
humillime accedens reverenter exponit: 

Praefatam consociationem abhinc tribus annis Matriti sub aus-
picis et amantissima protectione Rvmi. Antistitis natam, tamquam 
finem praecipuum habere Religionem, Ecclesiam, Congregationes 
Religiosas, clerumque, imo etiam fideles, a pravarum praesertim 
ephemeridum impugnationibus juridice coram tribunalibus defen
deré, ad quod commissiones directivas clero seculari ac regulan 

m 

compositas et corpus advocatorum rite aptatum in unaquaque his
pana dioecesi habet. V i constantis laboris ac magna judicialium pro-
cesuum copia in felicem perducta exitum, publicae ephemeridae 
etiam quae sunt magis radicales hodie in Hispania adversus perso
nas religiosas, saltem directe et aperta fronte, calumnióse oppug-
nare minime audent. 

His inter alia rationibus motus ut magis magisque in dies íelix 
augeatur eventus, orator suppliciter a Vestra Sanctitate benévola 
pro dicta Consotiatione privilegia expostulat ut, nempe, ipsius 
membra quadragessimale ieiunium adimplere possint sumendo in 
noctis collatione piscium carnes ac in Habdomada Maiori ova et 
lacticinia in prandio etiam sacerdotes sumere possint.